
UCHWAŁA NR XXXVIII/295/23 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 16 marca 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Brodnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 oraz 
42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 oraz ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz 
2519, poz. 2797 i poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XIII/110/20 Rady Gminy Brodnica z dnia 31 stycznia 
2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Brodnica (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 716) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych musi być 
dostosowana do potrzeb właściciela nieruchomości. Wywóz powinien 
następować w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości, nie rzadziej niż dwa razy do 
roku. 

2. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
opróżniać nie rzadziej niż raz na rok, w sposób niepowodujący 
zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

3. Właściciele  nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy 
zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorcy posiadającego ważne 
zezwolnenie wydane przez Wójta Gminy Brodnica na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

4. Odbiór odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych z osadników 
z przydomowych oczyszczalni z terenów służących do użytku publicznego 
powinnien odbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania Wójtowi Gminy 
Brodnica faktu rozpoczęcia lub zaprzestania użytkowania zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków celem ujęcia bądź 
wykreślenia z prowadzonej ewidencji zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55B416B-97DE-450A-8089-6BA9E190A41A. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55B416B-97DE-450A-8089-6BA9E190A41A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 18
	Paragraf 1 zm. Paragraf 18 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 18 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 18 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 18 Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3


